

MUNICIPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023  
Processo Administrativo Nº 083/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: IRAIDE CABRAL CALADO  
Data de Publicação: 13/04/2023 08:50:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 10:48:47  
LOTE 1 - HORTIFRUTI (61 itens)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                        |                    |                  |                       |
|----------------------------------------|--------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 1                                | Unidade: UN        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Abacate.                    |                    |                  |                       |
| Quantidade: 250                        | Valor Unit.: 1,00  |                  | Valor Total: 250,00   |
| Item: 2                                | Unidade: UN        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Abacaxi.                    |                    |                  |                       |
| Quantidade: 1.500                      | Valor Unit.: 3,60  |                  | Valor Total: 5.400,00 |
| Item: 3                                | Unidade: KG        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Abóbora.                    |                    |                  |                       |
| Quantidade: 1.500                      | Valor Unit.: 3,50  |                  | Valor Total: 5.250,00 |
| Item: 4                                | Unidade: KG        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Açafrão.                    |                    |                  |                       |
| Quantidade: 50                         | Valor Unit.: 16,00 |                  | Valor Total: 800,00   |
| Item: 5                                | Unidade: MOLHO     | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Acelga.                     |                    |                  |                       |
| Quantidade: 250                        | Valor Unit.: 3,08  |                  | Valor Total: 770,00   |
| Item: 6                                | Unidade: KG        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Aipim.                      |                    |                  |                       |
| Quantidade: 1.300                      | Valor Unit.: 4,00  |                  | Valor Total: 5.200,00 |
| Item: 7                                | Unidade: MOLHO     | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Alface.                     |                    |                  |                       |
| Quantidade: 780                        | Valor Unit.: 3,08  |                  | Valor Total: 2.402,40 |
| Item: 8                                | Unidade: KG        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Alho.                       |                    |                  |                       |
| Quantidade: 250                        | Valor Unit.: 20,00 |                  | Valor Total: 5.000,00 |
| Item: 9                                | Unidade: UN        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Ameixa fresca.              |                    |                  |                       |
| Quantidade: 400                        | Valor Unit.: 1,80  |                  | Valor Total: 720,00   |
| Item: 10                               | Unidade: KG        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Amendoim.                   |                    |                  |                       |
| Quantidade: 20                         | Valor Unit.: 18,00 |                  | Valor Total: 360,00   |
| Item: 11                               | Unidade: DZ        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Banana 1 (banana da terra). |                    |                  |                       |
| Quantidade: 780                        | Valor Unit.: 7,00  |                  | Valor Total: 5.460,00 |
| Item: 12                               | Unidade: DZ        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Banana 2 (banana prata).    |                    |                  |                       |
| Quantidade: 830                        | Valor Unit.: 5,50  |                  | Valor Total: 4.565,00 |
| Item: 13                               | Unidade: KG        | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Batata doce.                |                    |                  |                       |
| Quantidade: 1.300                      | Valor Unit.: 4,00  |                  | Valor Total: 5.200,00 |

**MUNICIPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                        |                           |                         |                              |
|----------------------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>Item: 14</b>                        | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Batata inglesa.             |                           |                         |                              |
| Quantidade: 1.750                      | <b>Valor Unit.: 3,80</b>  |                         | <b>Valor Total: 6.650,00</b> |
| <b>Item: 15</b>                        | <b>Unidade: PCT</b>       | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Beiju.                      |                           |                         |                              |
| Quantidade: 400                        | <b>Valor Unit.: 3,00</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.200,00</b> |
| <b>Item: 16</b>                        | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Beterraba.                  |                           |                         |                              |
| Quantidade: 250                        | <b>Valor Unit.: 4,00</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.000,00</b> |
| <b>Item: 17</b>                        | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Canela 1 (canela em casca). |                           |                         |                              |
| Quantidade: 10                         | <b>Valor Unit.: 50,00</b> |                         | <b>Valor Total: 500,00</b>   |
| <b>Item: 18</b>                        | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Canela 2 (canela em pó).    |                           |                         |                              |
| Quantidade: 10                         | <b>Valor Unit.: 50,00</b> |                         | <b>Valor Total: 500,00</b>   |
| <b>Item: 19</b>                        | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Cebola 1 (cebola branca).   |                           |                         |                              |
| Quantidade: 750                        | <b>Valor Unit.: 5,00</b>  |                         | <b>Valor Total: 3.750,00</b> |
| <b>Item: 20</b>                        | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Cebola 2 (cebola roxa).     |                           |                         |                              |
| Quantidade: 400                        | <b>Valor Unit.: 5,00</b>  |                         | <b>Valor Total: 2.000,00</b> |
| <b>Item: 21</b>                        | <b>Unidade: MOLHO</b>     | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Cebolinha.                  |                           |                         |                              |
| Quantidade: 1.800                      | <b>Valor Unit.: 3,08</b>  |                         | <b>Valor Total: 5.544,00</b> |
| <b>Item: 22</b>                        | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Cenoura .                   |                           |                         |                              |
| Quantidade: 1.800                      | <b>Valor Unit.: 3,50</b>  |                         | <b>Valor Total: 6.300,00</b> |
| <b>Item: 23</b>                        | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Chuchu.                     |                           |                         |                              |
| Quantidade: 3.600                      | <b>Valor Unit.: 1,00</b>  |                         | <b>Valor Total: 3.600,00</b> |
| <b>Item: 24</b>                        | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Coco 1 (coco seco).         |                           |                         |                              |
| Quantidade: 250                        | <b>Valor Unit.: 2,50</b>  |                         | <b>Valor Total: 625,00</b>   |
| <b>Item: 25</b>                        | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Coco 2 (coco verde).        |                           |                         |                              |
| Quantidade: 500                        | <b>Valor Unit.: 1,50</b>  |                         | <b>Valor Total: 750,00</b>   |
| <b>Item: 26</b>                        | <b>Unidade: MOLHO</b>     | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Coentro.                    |                           |                         |                              |
| Quantidade: 780                        | <b>Valor Unit.: 3,83</b>  |                         | <b>Valor Total: 2.987,40</b> |
| <b>Item: 27</b>                        | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Cominho.                    |                           |                         |                              |
| Quantidade: 12                         | <b>Valor Unit.: 12,00</b> |                         | <b>Valor Total: 144,00</b>   |
| <b>Item: 28</b>                        | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Colorífico.                 |                           |                         |                              |
| Quantidade: 50                         | <b>Valor Unit.: 8,50</b>  |                         | <b>Valor Total: 425,00</b>   |
| <b>Item: 29</b>                        | <b>Unidade: MOLHO</b>     | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Couve manteiga.             |                           |                         |                              |
| Quantidade: 500                        | <b>Valor Unit.: 3,16</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.580,00</b> |
| <b>Item: 30</b>                        | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Cravo da índia.             |                           |                         |                              |
| Quantidade: 5                          | <b>Valor Unit.: 56,00</b> |                         | <b>Valor Total: 280,00</b>   |

**MUNICIPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                      |                           |                         |                              |
|--------------------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>Item: 31</b>                      | <b>Unidade: MOLHO</b>     | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Espinafre .               |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 100</b>               | <b>Valor Unit.: 3,16</b>  |                         | <b>Valor Total: 316,00</b>   |
| <b>Item: 32</b>                      | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Folha de louro .          |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 2</b>                 | <b>Valor Unit.: 40,00</b> |                         | <b>Valor Total: 80,00</b>    |
| <b>Item: 33</b>                      | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Gengibre.                 |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 6</b>                 | <b>Valor Unit.: 15,00</b> |                         | <b>Valor Total: 90,00</b>    |
| <b>Item: 34</b>                      | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Goiaba.                   |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 1.000</b>             | <b>Valor Unit.: 3,50</b>  |                         | <b>Valor Total: 3.500,00</b> |
| <b>Item: 35</b>                      | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Inhame.                   |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 100</b>               | <b>Valor Unit.: 3,00</b>  |                         | <b>Valor Total: 300,00</b>   |
| <b>Item: 36</b>                      | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Laranja 2 (laranja pera). |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 5.000</b>             | <b>Valor Unit.: 0,50</b>  |                         | <b>Valor Total: 2.500,00</b> |
| <b>Item: 37</b>                      | <b>Unidade: DZ</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Limão.                    |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 250</b>               | <b>Valor Unit.: 4,00</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.000,00</b> |
| <b>Item: 38</b>                      | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Maçã fuji .               |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 5.000</b>             | <b>Valor Unit.: 0,80</b>  |                         | <b>Valor Total: 4.000,00</b> |
| <b>Item: 39</b>                      | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Mamão 1 (mamão formoso).  |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 400</b>               | <b>Valor Unit.: 3,00</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.200,00</b> |
| <b>Item: 40</b>                      | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Mamão 2 (mamão papaia).   |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 300</b>               | <b>Valor Unit.: 3,50</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.050,00</b> |
| <b>Item: 41</b>                      | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Manga .                   |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 3.000</b>             | <b>Valor Unit.: 0,70</b>  |                         | <b>Valor Total: 2.100,00</b> |
| <b>Item: 42</b>                      | <b>Unidade: MOLHO</b>     | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Manjerição.               |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 50</b>                | <b>Valor Unit.: 3,08</b>  |                         | <b>Valor Total: 154,00</b>   |
| <b>Item: 43</b>                      | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Maracujá .                |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 6.000</b>             | <b>Valor Unit.: 1,30</b>  |                         | <b>Valor Total: 7.800,00</b> |
| <b>Item: 44</b>                      | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Melancia .                |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 400</b>               | <b>Valor Unit.: 8,16</b>  |                         | <b>Valor Total: 3.264,00</b> |
| <b>Item: 45</b>                      | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Melão.                    |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 400</b>               | <b>Valor Unit.: 2,80</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.120,00</b> |
| <b>Item: 46</b>                      | <b>Unidade: UN</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Milho verde (espiga).     |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 100</b>               | <b>Valor Unit.: 0,83</b>  |                         | <b>Valor Total: 83,00</b>    |
| <b>Item: 47</b>                      | <b>Unidade: KG</b>        | <b>Marca: IN NATURA</b> | <b>Modelo:</b>               |
| Descrição: Oregano.                  |                           |                         |                              |
| <b>Quantidade: 6</b>                 | <b>Valor Unit.: 40,00</b> |                         | <b>Valor Total: 240,00</b>   |

**MUNICIPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                        |                   |                  |                       |
|----------------------------------------|-------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 48                               | Unidade: UN       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Pepino.                     |                   |                  |                       |
| Quantidade: 300                        | Valor Unit.: 1,20 |                  | Valor Total: 360,00   |
| Item: 49                               | Unidade: UN       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Pera.                       |                   |                  |                       |
| Quantidade: 1.100                      | Valor Unit.: 1,00 |                  | Valor Total: 1.100,00 |
| Item: 50                               | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Pimenta de cheiro           |                   |                  |                       |
| Quantidade: 2                          | Valor Unit.: 8,66 |                  | Valor Total: 17,32    |
| Item: 51                               | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Pimenta vermelha.           |                   |                  |                       |
| Quantidade: 2                          | Valor Unit.: 8,66 |                  | Valor Total: 17,32    |
| Item: 52                               | Unidade: UN       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Pimentão.                   |                   |                  |                       |
| Quantidade: 5.000                      | Valor Unit.: 1,00 |                  | Valor Total: 5.000,00 |
| Item: 53                               | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Quiabo.                     |                   |                  |                       |
| Quantidade: 700                        | Valor Unit.: 6,00 |                  | Valor Total: 4.200,00 |
| Item: 54                               | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Repolho 1 (repolho branco). |                   |                  |                       |
| Quantidade: 300                        | Valor Unit.: 4,40 |                  | Valor Total: 1.320,00 |
| Item: 55                               | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Repolho 2 (repolho roxo).   |                   |                  |                       |
| Quantidade: 200                        | Valor Unit.: 6,00 |                  | Valor Total: 1.200,00 |
| Item: 56                               | Unidade: MOLHO    | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Rúcula.                     |                   |                  |                       |
| Quantidade: 150                        | Valor Unit.: 3,16 |                  | Valor Total: 474,00   |
| Item: 57                               | Unidade: MOLHO    | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Salsinha.                   |                   |                  |                       |
| Quantidade: 150                        | Valor Unit.: 3,16 |                  | Valor Total: 474,00   |
| Item: 58                               | Unidade: UN       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Tangerina.                  |                   |                  |                       |
| Quantidade: 1.500                      | Valor Unit.: 0,65 |                  | Valor Total: 975,00   |
| Item: 59                               | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Tomate.                     |                   |                  |                       |
| Quantidade: 2.000                      | Valor Unit.: 4,60 |                  | Valor Total: 9.200,00 |
| Item: 60                               | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Uva.                        |                   |                  |                       |
| Quantidade: 250                        | Valor Unit.: 9,00 |                  | Valor Total: 2.250,00 |
| Item: 61                               | Unidade: KG       | Marca: IN NATURA | Modelo:               |
| Descrição: Vagem.                      |                   |                  |                       |
| Quantidade: 50                         | Valor Unit.: 5,00 |                  | Valor Total: 250,00   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AS COMERCIO ALIMENTICIO E         | 012 | 47.317.503/0001-59 | 202.097,16     | 134.847,44   |         | Sim |
| 2 SAFRA SERTAO LTDA                 | 025 | 48.184.064/0001-16 | 202.057,16     | 169.999,00   | 26,07   | Sim |
| 3 RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS  | 108 | 45.064.908/0001-05 | 201.650,44     | 188.200,00   | 10,71   | Sim |
| 4 ENORAM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA   | 043 | 02.779.181/0001-21 | 202.097,16     | 194.500,00   | 3,35    | Sim |
| 5 B S SANT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 113 | 31.163.042/0001-77 | 200.847,16     | 200.847,16   | 3,25    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MUNICIPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 10:48:47  
LOTE 2 - CARNES E DERIVADOS (12 itens)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |                   |                                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: KG        | Marca: ALEGRA     | Modelo:                        |
| Descrição: Bacon: Toucinho defumado, de boa qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características organolépticas. Validade a vencer de no mínimo 3 meses.                                                                                                                           |                    |                   |                                |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 25,90 |                   | <b>Valor Total: 10.360,00</b>  |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: KG        | Marca: FRISA      | Modelo:                        |
| Descrição: Carne bovina, "Tipo patinho": Carne de primeira, de qualidade, sem osso, sem sebo e gordura. Congelada à temperatura de -12°C.                                                                                                                                                                                                               |                    |                   |                                |
| Quantidade: 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 30,00 |                   | <b>Valor Total: 90.000,00</b>  |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: KG        | Marca: FRISA      | Modelo:                        |
| Descrição: Carne bovina, "tipo copa lombo/sobrepaleta": Proveniente da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária.                                                                                                                                                                                                                       |                    |                   |                                |
| Quantidade: 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 28,00 |                   | <b>Valor Total: 84.000,00</b>  |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: KG        | Marca: PRIMEVO    | Modelo:                        |
| Descrição: Carne de Caprino: Carne de qualidade, proveniente da espécie caprina, com osso, sem sebo e gordura. Congelada à temperatura de -12°C.                                                                                                                                                                                                        |                    |                   |                                |
| Quantidade: 800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 25,00 |                   | <b>Valor Total: 20.000,00</b>  |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: KG        | Marca: FRISA      | Modelo:                        |
| Descrição: Carne suína, "tipo copa lombo/sobrepaleta": Proveniente de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária.                                                                                                                                                                                                              |                    |                   |                                |
| Quantidade: 800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 21,00 |                   | <b>Valor Total: 16.800,00</b>  |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: KG        | Marca: OURO PRETO | Modelo:                        |
| Descrição: Carne Seca, "Tipo Charque Ponta de Agulha": Salgada da parte dianteira, produto preparado, com salmoura, dessecada, de consistência firme, com aspecto, cor, sabor e odor próprios.                                                                                                                                                          |                    |                   |                                |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 25,80 |                   | <b>Valor Total: 10.320,00</b>  |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: KG        | Marca: COSTA SUL  | Modelo:                        |
| Descrição: Corvina, "Tipo em Postas": Partes de peixe congelado, contendo identificação do produto.                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                   |                                |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 19,10 |                   | <b>Valor Total: 19.100,00</b>  |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: KG        | Marca: AVIGRO     | Modelo:                        |
| Descrição: Córca e Sobrecoxas: Provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas.                                                                                                                                                                                                                  |                    |                   |                                |
| Quantidade: 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 8,90  |                   | <b>Valor Total: 71.200,00</b>  |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: KG        | Marca: COSTA SUL  | Modelo:                        |
| Descrição: File de Merluza: De primeira qualidade, limpo, sem couro, pele ou escamas, sem espinha, fatiados em bifes de 100g em média, congelados a -12°C. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.                                                                                                                 |                    |                   |                                |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 26,00 |                   | <b>Valor Total: 26.000,00</b>  |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: KG        | Marca: AVIGRO     | Modelo:                        |
| Descrição: Frango: Carne de frango inteiro sem vísceras provenientes de aves sadias, abatidas sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme sem excesso de pele. Congelados a -180°C. Data de fabricação e data de validade de no mínimo 04 meses, sendo que a entrega não deverá ter data superior a 20 dias da data de fabricação.           |                    |                   |                                |
| Quantidade: 15.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 8,90  |                   | <b>Valor Total: 133.500,00</b> |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: KG        | Marca: PAMPLONA   | Modelo:                        |
| Descrição: Linguiça, "tipo calabresa": Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de toucinho, sal, especiarias naturais, e conter aditivos permitidos pela legislação vigente – SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN. O produto a ser entregue não deverá ter validade inferior a 02 meses. Na entrega, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias. |                    |                   |                                |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 14,00 |                   | <b>Valor Total: 5.600,00</b>   |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: KG        | Marca: AVIGRO     | Modelo:                        |
| Descrição: Peito de Frango Congelado: proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas. O produto a ser entregue não deverá ter validade inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias.                                                              |                    |                   |                                |
| Quantidade: 8.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 10,39 |                   | <b>Valor Total: 83.120,00</b>  |

000886

**MUNICÍPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A E N DOS SANTOS EIRELI          | 126 | 26.245.110/0001-07 | 676.012,00     | 570.000,00   |         | Sim |
| 2 SAFRA SERTAO LTDA                | 109 | 48.184.064/0001-16 | 676.012,00     | 579.999,00   | 1,75    | Sim |
| 3 RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS | 010 | 45.064.908/0001-05 | 675.482,00     | 628.000,00   | 5,28    | Sim |
| 4 LIVIA SANTOS COSTA               | 138 | 29.142.826/0001-77 | 676.012,00     | 659.001,00   | 4,94    | Sim |
| 5 ENORAM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  | 141 | 02.779.181/0001-21 | 675.492,00     | 675.492,00   | 2,50    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/05/2023 10:48:54  
LOTE 3 - GENEROS ALIMENTICIOS (93 itens)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                           |                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|-----------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: MARATA</b>      | <b>Modelo: ACHOCOLATADO</b> |
| Descrição: ACHOCOLATADO "tipo em pó" instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 400g, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.                                                              |                     |                           |                             |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 2,49   | Valor Total: 249,00       |                             |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: DA ROÇA</b>     | <b>Modelo: AÇUCAR</b>       |
| Descrição: AÇUCAR "tipo cristal", branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.                                                                                                                                                                                                      |                     |                           |                             |
| Quantidade: 3.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 3,20   | Valor Total: 11.200,00    |                             |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: MARATA</b>      | <b>Modelo: ADOÇANTE</b>     |
| Descrição: ADOÇANTE Produto líquido composto de água, edulcorantes artificiais, sacarina, conservante, isento de glúten, em embalagem plástica de 100ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |                           |                             |
| Quantidade: 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Valor Unit.: 1,99   | Valor Total: 139,30       |                             |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: OLE</b>         | <b>Modelo: AMEIXA</b>       |
| Descrição: AMEIXA "tipo calda", açucarada, embalagem em lata de 150g, com data de fabricação e validade..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                           |                             |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 7,75   | Valor Total: 1.162,50     |                             |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: MAISCERTA</b>   | <b>Modelo: AMIDO</b>        |
| Descrição: AMIDO DE MILHO "tipo maisena", do milho, matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos, não podem estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, cor branco, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem individual do produto deverá ser de caixa de papelão com saco interno de papel ou saco de polietileno, atóxico, transparente, resistente, devidamente vedado, com peso de 500g. |                     |                           |                             |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 6,90   | Valor Total: 1.380,00     |                             |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: PERUCHE</b>     | <b>Modelo: ARROZ</b>        |
| Descrição: ARROZ "tipo 1 branco", longo, fino, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade; devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses.                                                                                                                                                    |                     |                           |                             |
| Quantidade: 350                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 5,10   | Valor Total: 1.785,00     |                             |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: EXTREMO SUL</b> | <b>Modelo: ARROZ</b>        |
| Descrição: ARROZ "tipo 1 integral", agulhinha, longo fino, grãos integros e soltos. Saco plástico, pacote de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |                           |                             |
| Quantidade: 350                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 5,00   | Valor Total: 1.750,00     |                             |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: CAÇAROLA</b>    | <b>Modelo: ARROZ</b>        |
| Descrição: ARROZ "tipo 1 parbolizado", longo fino, constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento.                                                                                                         |                     |                           |                             |
| Quantidade: 2.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 5,36   | Valor Total: 13.400,00    |                             |

**MUNICÍPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |                               |                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: ARROIZINA</b>       | <b>Modelo: ARROIZINA AMIDO</b> |
| Descrição: ARROZINA Amido de milho com farinha de arroz, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio com ausência de umidade e fermentação. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagens apropriadas de 200g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                               |                                |
| Quantidade: 180                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 5,11   | <b>Valor Total: 919,80</b>    |                                |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: ALL NUTRE</b>       | <b>Modelo: AVEIA</b>           |
| Descrição: AVEIA "tipo farinha", produto obtido de semente sadia de aveia, submetidas a processos tecnológicos adequados. O produto deve apresentar-se sob forma de aveia refinada, sendo pré-cozida (instantânea), enriquecida com vitaminas e sais minerais, isento de sujidades, embalagem própria, contendo procedência e validade, obedecendo a legislação sanitária vigente, caixa de 200g.                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                               |                                |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 3,99   | <b>Valor Total: 1.596,00</b>  |                                |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: ALL NUTRE</b>       | <b>Modelo: AVEIA</b>           |
| Descrição: AVEIA "tipo flocos", produto obtido de semente sadia de aveia, submetidas a processos tecnológicos adequados. O produto deve apresentar-se sob forma de aveia flocos, sendo pré-cozida (instantânea), enriquecida com vitaminas e sais minerais, isento de sujidades, embalagem própria, contendo procedência e validade, obedecendo a legislação sanitária vigente, caixa de 200g.                                                                                                                                                                                                                                                |                     |                               |                                |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 3,99   | <b>Valor Total: 1.596,00</b>  |                                |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: YAO</b>             | <b>Modelo: AZEITE</b>          |
| Descrição: AZEITE "tipo o dendê" produto elaborado a partir do dendezeiro, sem glúten; odor, sabor característicos; cor alaranjado. As embalagens primárias devem conter identificação do produto, data de validade, número do lote e data de fabricação. Embalagem de vidro ou plástico de 200ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                               |                                |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 1,99   | <b>Valor Total: 49,75</b>     |                                |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: COCINEIRO</b>       | <b>Modelo: AZEITE</b>          |
| Descrição: AZEITE "tipo oliva", puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5%, embalagem de vidro cor escura, 500ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                               |                                |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 20,00  | <b>Valor Total: 3.000,00</b>  |                                |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: TAMBÁU</b>          | <b>Modelo: AZEITONA</b>        |
| Descrição: AZEITONA "tipo verde", inteira, com caroço, graúda, em conserva na salmoura - Vidro com 200g (peso drenado), com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                               |                                |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 3,00   | <b>Valor Total: 450,00</b>    |                                |
| <b>Item: 15</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: VALOR</b>           | <b>Modelo: BATATA</b>          |
| Descrição: BATATA "tipo palha", fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, inteira e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. A batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: filme composto de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado com capacidade para 140g. O produto deve ser isento de corantes. |                     |                               |                                |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 4,00   | <b>Valor Total: 600,00</b>    |                                |
| <b>Item: 16</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: FABISE</b>          | <b>Modelo: BISCOITO</b>        |
| Descrição: BISCOITO água e sal", sem gorduras trans; ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1). Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |                               |                                |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Valor Unit.: 4,50   | <b>Valor Total: 4.500,00</b>  |                                |
| <b>Item: 17</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: FABISE</b>          | <b>Modelo: BISCOITO</b>        |
| Descrição: BISCOITO "tipo cream cracker integral", ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1). Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |                               |                                |
| Quantidade: 1.800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Valor Unit.: 5,00   | <b>Valor Total: 9.000,00</b>  |                                |
| <b>Item: 18</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: TUPY</b>            | <b>Modelo: BISCOITO</b>        |
| Descrição: BISCOITO "tipo doce sem recheio", sabor COCO, composição: coco, farinha de trigo, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1). Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                               |                                |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 4,50   | <b>Valor Total: 2.250,00</b>  |                                |
| <b>Item: 19</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: TUPY</b>            | <b>Modelo: BISCOITO</b>        |
| Descrição: BISCOITO "tipo cream cracker", ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1). Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |                               |                                |
| Quantidade: 1.680                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Valor Unit.: 3,99   | <b>Valor Total: 6.703,20</b>  |                                |
| <b>Item: 20</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: TUPY</b>            | <b>Modelo: BISCOITO</b>        |
| Descrição: BISCOITO "tipo doce sem recheio", sabor MAISENA, composição básica: maisena, farinha de trigo, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1). Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |                               |                                |
| Quantidade: 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Valor Unit.: 4,50   | <b>Valor Total: 13.500,00</b> |                                |

**MUNICIPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |                               |                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| <b>Item: 21</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: 2 JULHO</b>         | <b>Modelo: CAFE</b>           |
| Descrição: CAFÉ "tipo pó cafeinado", torrado e moído, com ausência de larvas, parasitos e substância estranhas, empacotado à vácuo, pacote de 250g. Selo de pureza ABIC.                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                               |                               |
| Quantidade: 5.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 6,90   | <b>Valor Total: 34.500,00</b> |                               |
| <b>Item: 22</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: MARATA</b>          | <b>Modelo: CAFE</b>           |
| Descrição: CAFÉ "tipo pó descafeinado", torrado e moído, com ausência de larvas, parasitos e substância estranhas, empacotado à vácuo, pacote de 250g. Selo de pureza ABIC.                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |                               |                               |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 12,26  | <b>Valor Total: 4.904,00</b>  |                               |
| <b>Item: 23</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: ARISCO</b>          | <b>Modelo: CALDO DE CARNE</b> |
| Descrição: CALDO DE CARNE Sabor CARNE BOVINA, tempero pronto, em tablete, obtido da mistura de sal, amido, gordura vegetal hidrogenada, alho, realçador de sabor, glutamato de sódio, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem apropriada contendo procedência e validade. Embalagem de 24x19g.                                                                                                                    |                     |                               |                               |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 12,00  | <b>Valor Total: 1.200,00</b>  |                               |
| <b>Item: 24</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: ARISCO</b>          | <b>Modelo: CALDO DE CARNE</b> |
| Descrição: CALDO DE CARNE Sabor CARNE DE GALINHA, tempero pronto, em tablete, obtido da mistura de sal, amido, gordura vegetal hidrogenada, alho, realçador de sabor, glutamato de sódio, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem apropriada contendo procedência e validade. Embalagem de 24x19g.                                                                                                                |                     |                               |                               |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 12,00  | <b>Valor Total: 1.200,00</b>  |                               |
| <b>Item: 25</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: AMAFIL</b>          | <b>Modelo: CANJQUINHA</b>     |
| Descrição: CANJQUINHA Produto a base de grão de milho, sem casca, ausência de sujidades, mofo, parasitos e larvas. O produto deve ser de primeira qualidade, tipo 1, na cor branca. A embalagem individual deverá ser de saco de polietileno, atóxico, transparente, resistente, devidamente vedado, com peso líquido de 200g.                                                                                                                  |                     |                               |                               |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 6,45   | <b>Valor Total: 3.225,00</b>  |                               |
| <b>Item: 26</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: TAMBÁU</b>          | <b>Modelo: CATCHUP</b>        |
| Descrição: CATCHUP Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e sãos de tomateiro, composto por tomate, açúcar, sal e outras substâncias permitidas na legislação, embalagem resistente e conservadora ou aluminizada contendo validade e procedência, und com 400g.                                                                                                                                                         |                     |                               |                               |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 4,10   | <b>Valor Total: 615,00</b>    |                               |
| <b>Item: 27</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: MUCILON</b>         | <b>Modelo: CEREAL</b>         |
| Descrição: CEREAL "tipo mucilon" sabor ARROZ, lata 400g. Ingredientes: farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina; enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, contém glúten. contém traços de leite.       |                     |                               |                               |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 8,50   | <b>Valor Total: 2.125,00</b>  |                               |
| <b>Item: 28</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: MUCILON</b>         | <b>Modelo: CEREAL</b>         |
| Descrição: CEREAL "tipo mucilon" sabor ARROZ E AVEIA, lata 400g. Ingredientes: Farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina; contém glúten. contém traços de leite. |                     |                               |                               |
| Quantidade: 2.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 8,55   | <b>Valor Total: 21.375,00</b> |                               |
| <b>Item: 29</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: MUCILON</b>         | <b>Modelo: CEREAL</b>         |
| Descrição: CEREAL "tipo mucilon" sabor MILHO, lata 400g. Ingredientes: farinha de milho enriquecida com ferro, extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. contém glúten. contém traços de leite.             |                     |                               |                               |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 8,55   | <b>Valor Total: 2.137,50</b>  |                               |
| <b>Item: 30</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: NESTON</b>          | <b>Modelo: CEREAL</b>         |
| Descrição: CEREAL "tipo neston" produto amiláceo extraído das partes aéreas comestíveis dos vegetais (sementes e etc), enriquecido com vitaminas e sais minerais em embalagem própria, obedecendo à legislação sanitária vigente, contendo procedência e validade. Embalagem em lata selada de 400g.                                                                                                                                            |                     |                               |                               |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 8,21   | <b>Valor Total: 2.052,50</b>  |                               |
| <b>Item: 31</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: MARATA</b>          | <b>Modelo: CHA EM SACHE</b>   |
| Descrição: CHÁ EM SACHÊS De sabores variados (erva-doce, erva cidreira, camomila) - Caixa de 10g contendo 10 sachês.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                               |                               |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 3,86   | <b>Valor Total: 579,00</b>    |                               |
| <b>Item: 32</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: COPRA</b>           | <b>Modelo: COCO</b>           |
| Descrição: COCO "tipo ralado", desidratado, integral - Pacote com 100 g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                               |                               |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 2,00   | <b>Valor Total: 1.000,00</b>  |                               |

**MUNICÍPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |                            |                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 33</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: DAMARE</b>       | <b>Modelo: CREME DE LEITE</b>       |
| Descrição: CREME DE LEITE Pasteurizado 100% de origem animal, embalagem em lata recravada e esterilizada. Apresentando teor de gordura de 25%. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento de inspeção industrial e sanitária. Embalagem de 300g.                                                                                                                     |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 2,69   | Valor Total: 2.690,00      |                                     |
| <b>Item: 34</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: CREMOGEMA</b>    | <b>Modelo: MISTURA P MINGAU</b>     |
| Descrição: MISTURA P/ MINGAU "tipo cremogema", sabor TRADICIONAL, mistura à base de amido de milho, embalagem em caixas de 500g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 3,15   | Valor Total: 472,50        |                                     |
| <b>Item: 35</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: CREMOGEMA</b>    | <b>Modelo: MISTURA P MINGAU</b>     |
| Descrição: MISTURA P/ MINGAU "tipo cremogema", sabor CHOCOLATE, mistura à base de amido de milho, embalagem em caixas de 200g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 3,15   | Valor Total: 472,50        |                                     |
| <b>Item: 36</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: BONARE</b>       | <b>Modelo: ERVILHA</b>              |
| Descrição: ERVILHA "tipo conserva", em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 300g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.                                                                      |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 3,50   | Valor Total: 525,00        |                                     |
| <b>Item: 37</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: SUPRA SOY</b>    | <b>Modelo: EXTRATO DE SOJA</b>      |
| Descrição: EXTRATO DE SOJA "tipo em pó", produto 100% à base de soja, sem colesterol, lactose, sacarose, caseína e glúten; odor e sabor característico, de cor creme claro; Isentos de organismos patogênicos prejudiciais à saúde humana; embalada em saco laminado e saco de papel multifolhado. Embalagem de 500g.                                                                                                                                                                                                                                           |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 14,94  | Valor Total: 179,28        |                                     |
| <b>Item: 38</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: TAMBAU</b>       | <b>Modelo: EXTRATO DE TOMATE</b>    |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE A base de tomate, açúcar, concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de vidro, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Máximo de 1% (um por cento) de sal (máximo de 5% (cinco por cento) de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Embalagem de 260g. |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 2.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 2,00   | Valor Total: 5.000,00      |                                     |
| <b>Item: 39</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: NOSS PRODUTO</b> | <b>Modelo: FARINHA</b>              |
| Descrição: FARINHA "tipo copioba", de MANDIOCA, tostada e seca. Isenta de sujidades, parasitas e larvas com aspecto, odor e sabor próprio. De cor branca ou amarela. Acondicionada em pacotes plásticos. Conter externamente os dados de identificações, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e embalagem plástica secundária resistente. Embalagem de 1kg.                                                                                                                                                             |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 900                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 7,41   | Valor Total: 6.669,00      |                                     |
| <b>Item: 40</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: CUCO</b>         | <b>Modelo: FARINHA TIPO ROSCA</b>   |
| Descrição: FARINHA "tipo rosca", embalagem 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias novas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 240                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 6,00   | Valor Total: 1.440,00      |                                     |
| <b>Item: 41</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: MARATA</b>       | <b>Modelo: FARINHA TIPO LACTEA</b>  |
| Descrição: FARINHA "tipo láctea", enriquecida com ferro e vitaminas. A embalagem em lata esterilizada e selada. Contendo procedência e sem sinais de alteração do produto como ferrugem, amassadas, estufadas, vazamentos nas tampas. Data de validade e de fabricação. Embalagem em lata de 400g.                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 4,00   | Valor Total: 1.600,00      |                                     |
| <b>Item: 42</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: YOKI</b>         | <b>Modelo: FARINHA TIPO TAPIOCA</b> |
| Descrição: FARINHA "tipo tapioca", produzido a partir da fécula de mandioca, isenta de quase todo o amido da porção; no rótulo da mistura de amidos deve constar a especificação e a quantidade dos amidos empregados. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 6,73   | Valor Total: 2.019,00      |                                     |
| <b>Item: 43</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: FINNA</b>        | <b>Modelo: FARINHA DE TRIGO</b>     |
| Descrição: FARINHA "tipo com fermento", de TRIGO, especial, obtido do trigo moído, limpo, de cor branca. isento de sujidades, parasitas e larvas, livre de mofo e materiais terrosos. Embalagem de 1kg em sacos plásticos transparente e atóxicos, limpos não violados.                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |                            |                                     |
| Quantidade: 600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 5,50   | Valor Total: 3.300,00      |                                     |

**MUNICIPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |                           |                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 44</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: KG</b> | <b>Marca: FINNA</b>       | <b>Modelo: FARINHA DE TRIGO</b> |
| Descrição: FARINHA "tipo sem fermento", de TRIGO, especial, obtido do trigo moído, limpo, de cor branca, isento de sujidades, parasitas e larvas, livre de morfo e materiais terrosos. Embalagem de 1kg em sacos plásticos transparente e atóxicos, limpos não violados.                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 5,80  | Valor Total: 3.480,00     |                                 |
| <b>Item: 45</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: KG</b> | <b>Marca: TOZZO</b>       | <b>Modelo: FEIJÃO</b>           |
| Descrição: FEIJÃO "tipo carioquinha", novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 2.400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 8,00  | Valor Total: 19.200,00    |                                 |
| <b>Item: 46</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: KG</b> | <b>Marca: TOZZO</b>       | <b>Modelo: FEIJÃO</b>           |
| Descrição: FEIJÃO "tipo fradinho", produto de primeira qualidade, deverá conter no mínimo 95% (noventa e cinco por cento) de grãos uniformes e com coloração branca. Matérias primas limpas, isenta de matéria terrosa, insetos, parasitos, vegetais e mofo. Embalagem individual do produto deverá ser saco de polietileno, atóxico, transparente, resistente, devidamente vedado, com peso líquido de 500g.                                                                                                |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 4,00  | Valor Total: 2.400,00     |                                 |
| <b>Item: 47</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: KG</b> | <b>Marca: TOZZO</b>       | <b>Modelo: FEIJÃO</b>           |
| Descrição: FEIJÃO "tipo preto", novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 1Kg, com identificação do produto e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                               |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 8,00  | Valor Total: 2.400,00     |                                 |
| <b>Item: 48</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: UN</b> | <b>Marca: DONA BENTA</b>  | <b>Modelo: FERMENTO</b>         |
| Descrição: FERMENTO "tipo em pó", fermento químico, contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 4,03  | Valor Total: 604,50       |                                 |
| <b>Item: 49</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: UN</b> | <b>Marca: FLEISCHMANN</b> | <b>Modelo: FERMENTO</b>         |
| Descrição: FERMENTO "tipo instantâneo biológico", seco, embalagem com 125g, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 5,33  | Valor Total: 799,50       |                                 |
| <b>Item: 50</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: UN</b> | <b>Marca: CUCO</b>        | <b>Modelo: FLOCOS</b>           |
| Descrição: FLOCOS DE MILHO Pré-cozido, embalado em pacote com 500g, constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 3.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 1,90  | Valor Total: 6.650,00     |                                 |
| <b>Item: 51</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: UN</b> | <b>Marca: NEILAR</b>      | <b>Modelo: GELATINA</b>         |
| Descrição: GELATINA "tipo em pó com sabor", com açúcar, sabores diversos, fabricada com tecnologia adequada, aspecto, cor e cheiro característico, isentos de sujidades, a embalagem deverá conter dados de informação nutricional, quantidade do produto, embalagem de até 35g, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.              |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 1,50  | Valor Total: 375,00       |                                 |
| <b>Item: 52</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: UN</b> | <b>Marca: DOCE MENOR</b>  | <b>Modelo: GELATINA</b>         |
| Descrição: GELATINA "tipo em pó light", sabores diversos, sem açúcar, fabricada com tecnologia adequada, aspecto, cor e cheiro característico, isentos de sujidades, a embalagem deverá conter dados de informação nutricional, quantidade do produto, embalagem de até 35g, sabores diversos prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 2,00  | Valor Total: 500,00       |                                 |
| <b>Item: 53</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: UN</b> | <b>Marca: TAMBAU</b>      | <b>Modelo: GAIABADA</b>         |
| Descrição: GOIABADA Embalagem em lata recravada e esterilizada, devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento de inspeção industrial e sanitária. Embalagem de 600g.                                                                                                                                                          |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 3,22  | Valor Total: 483,00       |                                 |
| <b>Item: 54</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: KG</b> | <b>Marca: BAHIAMIDO</b>   | <b>Modelo: GOMA DE MANDIOCA</b> |
| Descrição: GOMA DE MANDIOCA Os amidos e féculas devem ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não podem estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. É permitido expor ao consumo mistura de amidos ou féculas desde que declarado em rotulagem. Embalagem em 1Kg.                                                                                                                                                                  |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 7,43  | Valor Total: 743,00       |                                 |
| <b>Item: 55</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade: UN</b> | <b>Marca: BATAVO</b>      | <b>Modelo: IOGURTE</b>          |
| Descrição: IOGURTE Sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em potes plásticos de 170g, atóxica, estéril e selada; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº do registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, com prazo de validade mínimo de 30 dias.                                                                                                                                                                                                                |                    |                           |                                 |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 3,09  | Valor Total: 3.090,00     |                                 |

**MUNICÍPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                         |                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 56</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: BATAVO</b>    | <b>Modelo: IOGURTE</b>          |
| Descrição: IOGURTE "tipo light", sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em potes plásticos de 170g, atóxica, estéril e selada; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº do registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, com prazo de validade mínimo de 30 dias.                                                                      |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 3,73   | Valor Total: 3.730,00   |                                 |
| <b>Item: 57</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: BATAVO</b>    | <b>Modelo: IOGURTE</b>          |
| Descrição: IOGURTE "tipo desnatado", produzido com leite pasteurizado, com baixo teor de gordura, com rótulo de validade em embalagem plástica, com 170g, mantido em temperatura de 4°C. beneficiado em estabelecimento com inspeção oficial.                                                                                                                                    |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 3,06   | Valor Total: 3.060,00   |                                 |
| <b>Item: 58</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: ITALAC</b>    | <b>Modelo: LEITE CONDENSADO</b> |
| Descrição: LEITE CONDENSADO Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Acondicionado em embalagem (lata) de 395g, sem ferrugens e amassadas, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Atender as especificações técnica da ANVIS. Prazo de validade de no mínimo 6 meses.         |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 6,60   | Valor Total: 990,00     |                                 |
| <b>Item: 59</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: COPRA</b>     | <b>Modelo: LEITE DE COCO</b>    |
| Descrição: LEITE DE COCO Natural, concentrado, açucarado, obtido de frutos sãs e maduros, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em garrafas de vidro contendo procedência e validade, garrafa de 200ml.                                                                                                               |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 1,52   | Valor Total: 760,00     |                                 |
| <b>Item: 60</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: GLORIA</b>    | <b>Modelo: LEITE EM PÓ</b>      |
| Descrição: LEITE EM PÓ, DESNATADO, com baixo teor de gordura, sem açúcar, embalagem em lata esterilizada e selada. Contendo procedência e sem sinais de alteração do produto como ferrugem, amassadas, estufadas, vazamentos nas tampas. Data de validade e de fabricação. Embalagem em lata de 400g.                                                                            |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 12,03  | Valor Total: 24.060,00  |                                 |
| <b>Item: 61</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: CCGL</b>      | <b>Modelo: LEITE</b>            |
| Descrição: LEITE EM PÓ, DESNATADO, com baixo teor de gordura, sem açúcar, embalagem em lata esterilizada e selada. Contendo procedência e sem sinais de alteração do produto como ferrugem, amassadas, estufadas, vazamentos nas tampas. Data de validade e de fabricação. Embalagem pct com 200 g.                                                                              |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 6,50   | Valor Total: 19.500,00  |                                 |
| <b>Item: 62</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: CCGL</b>      | <b>Modelo: LEITE</b>            |
| Descrição: LEITE EM PÓ "tipo integral", envasado em embalagem plástica aluminizada, hermeticamente vedada, contendo procedência e validade, pct com 200 g.                                                                                                                                                                                                                       |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 10.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 6,30   | Valor Total: 63.000,00  |                                 |
| <b>Item: 63</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: NINHO</b>     | <b>Modelo: LEITE</b>            |
| Descrição: LEITE EM PÓ "tipo ninho" integral, instantâneo, tradicional, sem glúten, contendo vitaminas C, A, D, pirofosfato férrico e emulsificante; embalagem em lata esterilizada e selada. Contendo procedência e sem sinais de alteração do produto como ferrugem, amassadas, estufadas, vazamentos nas tampas. Data de validade e de fabricação. Embalagem em lata de 400g. |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 19,73  | Valor Total: 39.460,00  |                                 |
| <b>Item: 64</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: TUPY</b>      | <b>Modelo: MACARRÃO</b>         |
| Descrição: MACARRÃO "tipo espaguete", fino e longo, cor amarela, com ovos, com aspecto, cor, cheiro textura e sabores próprios, e demais substância permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, em embalagem plástica transparente e resistente contendo procedência e validade. pct com 500 g.                                                   |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 2.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 3,21   | Valor Total: 8.025,00   |                                 |
| <b>Item: 65</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: SORA</b>      | <b>Modelo: MACARRÃO</b>         |
| Descrição: MACARRÃO "tipo espaguete integral", fino e longo, cor marrom escuro, sem ovos, com aspecto, cor, cheiro textura e sabores próprios, e demais substância permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, em embalagem plástica transparente e resistente contendo procedência e validade. pct com 500 g.                                    |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 4,50   | Valor Total: 2.250,00   |                                 |
| <b>Item: 66</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: PERIQUITO</b> | <b>Modelo: MACARRÃO</b>         |
| Descrição: MACARRÃO "tipo lasanha", seco, sem pré-cozimento, longo e largo, cor amarelo, sem ovos, com aspecto, cor, cheiro textura e sabores próprios, e demais substância permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, em embalagem plástica transparente e resistente contendo procedência e validade - pct com 500 g.                          |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 8,96   | Valor Total: 1.344,00   |                                 |
| <b>Item: 67</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: BAHIA</b>     | <b>Modelo: MACARRÃO</b>         |
| Descrição: MACARRÃO "tipo parafuso", cor amarela, sem ovos, com aspecto, cheiro textura e sabor próprio, e demais substância permitidas, isenta de corante artificiais, sujidades, parasitas e larvas, em embalagem plástica transparente e resistente contendo procedência e validade - pct 500g.                                                                               |                     |                         |                                 |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 3,99   | Valor Total: 3.990,00   |                                 |

**MUNICÍPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |                         |                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------------|
| <b>Item: 68</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: SORA</b>      | <b>Modelo: MACARRÃO</b>     |
| Descrição: MACARRÃO "tipo parafuso integral", cor marrom escuro, sem ovos, com aspecto, cheiro textura e sabor próprios, e demais substância permitidas, isenta de corante artificiais, sujidades, parasitas e larvas, em embalagem plástica transparente e resistente contendo procedência e validade pct com 500g.                                                                                                                                |                     |                         |                             |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 4,99   | Valor Total: 4.990,00   |                             |
| <b>Item: 69</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: BAHIA</b>     | <b>Modelo: MACARRAO</b>     |
| Descrição: MACARRÃO "tipo sopa", formato de concha, com ovos, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. – emb. 500g.   |                     |                         |                             |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 4,99   | Valor Total: 4.990,00   |                             |
| <b>Item: 70</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: LIZA</b>      | <b>Modelo: MAIONESE</b>     |
| Descrição: MAIONESE "tipo light", em sachê plástico, condimento preparado com óleos vegetais, ovos, vinagre, sal, açúcar, suco de limão, óleos essências. –Embalagem de 200 g.                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |                         |                             |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 3,29   | Valor Total: 493,50     |                             |
| <b>Item: 71</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: DIVINAS</b>   | <b>Modelo: MANTEIGA</b>     |
| Descrição: MANTEIGA De primeira qualidade, com sal, de creme de leite pasteurizado, produto amarelo, firme se mantido refrigerado e compacto, quando aquecido derrete designando uma característica oleosa, embalagem plástica lisa e isenta de danos físicos. Constando no rótulo dados do fabricante, validade e lote e informações nutricionais. Embalagem de 500 gramas.                                                                        |                     |                         |                             |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 19,60  | Valor Total: 39.200,00  |                             |
| <b>Item: 72</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: VITARELA</b>  | <b>Modelo: MARGARINA</b>    |
| Descrição: MARGARINA "tipo deline", com sal, produto industrializado preparado pela hidrogenação de óleos vegetais, leite pasteurizado e outros produtos. Teor de lipídios máximo de 60%, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas ao consumo. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade do produto e número do lote. Pote de 250g. |                     |                         |                             |
| Quantidade: 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 4,25   | Valor Total: 12.750,00  |                             |
| <b>Item: 73</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: MARATA</b>    | <b>Modelo: MASSA P BOLO</b> |
| Descrição: MASSA P/BOLO Deverá ser feito de farinha de trigo especial, enriquecido com ácido fólico, podendo ser simples, de milho, laranja, cenoura, festa e mesclado. Acondicionado em embalagem plástica. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade do produto. Embalagem de 400g.                                                                                                                                              |                     |                         |                             |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 4,90   | Valor Total: 2.450,00   |                             |
| <b>Item: 74</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: MARATA</b>    | <b>Modelo: MILHO</b>        |
| Descrição: MILHO "tipo alho", para o preparo de pipoca, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso. Embalagem em saco de polietileno transparente, contendo 500g.                                                                                                                                                                                                                             |                     |                         |                             |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 3,25   | Valor Total: 487,50     |                             |
| <b>Item: 75</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: MARATA</b>    | <b>Modelo: MILHO</b>        |
| Descrição: MILHO "tipo debolhado", para o preparo de mungunzá, com grãos inteiros, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, em embalagem plástica, fechada hermeticamente, contendo procedência e validade. pct com 500 g.                                                                                                                                                                                                        |                     |                         |                             |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 3,28   | Valor Total: 656,00     |                             |
| <b>Item: 76</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: BONARE</b>    | <b>Modelo: MILHO</b>        |
| Descrição: MILHO "tipo verde", conserva, embalagem contendo no mínimo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                         |                             |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 3,86   | Valor Total: 579,00     |                             |
| <b>Item: 77</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: CONCORDIA</b> | <b>Modelo: OLEO</b>         |
| Descrição: ÓLEO "tipo soja", contendo no mínimo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                         |                             |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 7,25   | Valor Total: 14.500,00  |                             |
| <b>Item: 78</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: DZ</b>  | <b>Marca: OVO NOVO</b>  | <b>Modelo: OVOS</b>         |
| Descrição: OVOS "tipo granja", de primeira qualidade, livre de sujeiras, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, de postura recente e em caixas apropriadas, com registro de S.I.M. ou S.I.E. ou S.I.F. contendo prazo de validade, c/ 12 unidades.                                                                                                                                                                                 |                     |                         |                             |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 8,00   | Valor Total: 16.000,00  |                             |
| <b>Item: 79</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade: UN</b>  | <b>Marca: MARATA</b>    | <b>Modelo: PIMENTA</b>      |
| Descrição: PIMENTA "tipo em conserva", contendo pimenta madura, água, ácido acético, sal, tomate, podendo conter ou não azeite. Embalagem de vidro ou plástico, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem de 150ml.                                                                                                                                                                                              |                     |                         |                             |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 1,80   | Valor Total: 21,60      |                             |

000895

**MUNICIPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                                   |                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 80</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: POLPA NATURAL FRUIT</b> | <b>Modelo: POLPA</b>            |
| Descrição: POLPA DE FRUTA "tipo pasteurizada", sabor ABACAXI, obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura de 100°C, de forma a manter as características organolépticas do produto e a destruir bactérias e leveduras; temperatura de congelamento -18°C e nunca superior a -15°C. Embalada em películas plásticas impermeáveis, resistente4s e transparentes, com identificação do produto, fabricante e validade – Embalagem de 1Kg.                                                     |                     |                                   |                                 |
| Quantidade: 240                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 10,00  | <b>Valor Total: 2.400,00</b>      |                                 |
| <b>Item: 81</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: POLPA NATURAL FRUIT</b> | <b>Modelo: POLPA</b>            |
| Descrição: POLPA DE FRUTA "tipo pasteurizada", sabor ACEROLA, obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura de 100°C, de forma a manter as características organolépticas do produto e a destruir bactérias e leveduras; temperatura de congelamento -18°C e nunca superior a -15°C. Embalada em películas plásticas impermeáveis, resistente4s e transparentes, com identificação do produto, fabricante e validade – Embalagem de 1Kg.                                                     |                     |                                   |                                 |
| Quantidade: 360                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 10,00  | <b>Valor Total: 3.600,00</b>      |                                 |
| <b>Item: 82</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: POLPA NATURAL FRUIT</b> | <b>Modelo: POLPA</b>            |
| Descrição: POLPA DE FRUTA tipo pasteurizada", sabor CAJÁ, obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura de 100°C, de forma a manter as características organolépticas do produto e a destruir bactérias e leveduras; temperatura de congelamento -18°C e nunca superior a -15°C. Embalada em películas plásticas impermeáveis, resistente4s e transparentes, com identificação do produto, fabricante e validade – Embalagem de 1Kg.                                                         |                     |                                   |                                 |
| Quantidade: 360                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 15,00  | <b>Valor Total: 5.400,00</b>      |                                 |
| <b>Item: 83</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: POLPA NATURAL FRUIT</b> | <b>Modelo: POLPA</b>            |
| Descrição: POLPA DE FRUTA "tipo pasteurizada", sabor CAJU, obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura de 100°C, de forma a manter as características organolépticas do produto e a destruir bactérias e leveduras; temperatura de congelamento -18°C e nunca superior a -15°C. Embalada em películas plásticas impermeáveis, resistente4s e transparentes, com identificação do produto, fabricante e validade – Embalagem de 1Kg.                                                        |                     |                                   |                                 |
| Quantidade: 360                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 10,00  | <b>Valor Total: 3.600,00</b>      |                                 |
| <b>Item: 84</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: POLPA NATURAL FRUIT</b> | <b>Modelo: POLPA</b>            |
| Descrição: POLPA DE FRUTA "tipo pasteurizada", sabor GOIABA, obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura de 100°C, de forma a manter as características organolépticas do produto e a destruir bactérias e leveduras; temperatura de congelamento -18°C e nunca superior a -15°C. Embalada em películas plásticas impermeáveis, resistente4s e transparentes, com identificação do produto, fabricante e validade – Embalagem de 1Kg.                                                      |                     |                                   |                                 |
| Quantidade: 360                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 8,50   | <b>Valor Total: 3.060,00</b>      |                                 |
| <b>Item: 85</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: POLPA NATURAL FRUIT</b> | <b>Modelo: POLPA</b>            |
| Descrição: POLPA DE FRUTA "tipo pasteurizada", sabor MANGA, obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura de 100°C, de forma a manter as características organolépticas do produto e a destruir bactérias e leveduras; temperatura de congelamento -18°C e nunca superior a -15°C. Embalada em películas plásticas impermeáveis, resistente4s e transparentes, com identificação do produto, fabricante e validade – Embalagem de 1Kg.                                                       |                     |                                   |                                 |
| Quantidade: 360                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 8,50   | <b>Valor Total: 3.060,00</b>      |                                 |
| <b>Item: 86</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: POLPA NATURAL FRUIT</b> | <b>Modelo: POLPA</b>            |
| Descrição: POLPA DE FRUTA "tipo pasteurizada", sabor MARACUJÁ, obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura de 100°C, de forma a manter as características organolépticas do produto e a destruir bactérias e leveduras; temperatura de congelamento -18°C e nunca superior a -15°C. Embalada em películas plásticas impermeáveis, resistente4s e transparentes, com identificação do produto, fabricante e validade – Embalagem de 1Kg.                                                    |                     |                                   |                                 |
| Quantidade: 240                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 20,00  | <b>Valor Total: 4.800,00</b>      |                                 |
| <b>Item: 87</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade: KG</b>  | <b>Marca: SEARA</b>               | <b>Modelo: PRESUNTO</b>         |
| Descrição: PRESUNTO Em barra, cozido com capa de gordura, de primeira qualidade. A embalagem original deve ser a vácuo em saço plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 120 dias. |                     |                                   |                                 |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 17,63  | <b>Valor Total: 2.644,50</b>      |                                 |
| <b>Item: 88</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade: PCT</b> | <b>Marca: SORA</b>                | <b>Modelo: PROTEÍNA DE SOJA</b> |
| Descrição: PROTEÍNA DE SOJA "tipo texturizada", de procedência nacional, embalagem 400g, atóxica, termosselada, com declaração de marca, endereço do fabricante, data de validade, lote, registro no órgão competente. Isento de mofo ou bolor ou outras substâncias tóxicas ou nocivas.                                                                                                                                                                                                                                   |                     |                                   |                                 |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 5,50   | <b>Valor Total: 825,00</b>        |                                 |

000890

**MUNICIPIO DE SANTALUZ  
SANTALUZ-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                     |                       |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| <b>Item:</b> 89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> KG  | <b>Marca:</b> JUNIOR  | <b>Modelo:</b> QUEIJO  |
| Descrição: QUEIJO "tipo mussarela", de 1ª qualidade, com ingredientes leite. Conservação 0 a 07°C. Produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em temperatura de 0 a 7°C. |                     |                       |                        |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 30,00  | Valor Total: 4.500,00 |                        |
| <b>Item:</b> 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> KEJÃO   | <b>Modelo:</b> QUEIJO  |
| Descrição: QUEIJO "tipo ralado" PARMESÃO, contendo substância conservadora e ácido sorbico, não contém glúten, Embalado automaticamente sem contato manual, pacotes de 50g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                       |                        |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 3,00   | Valor Total: 3.000,00 |                        |
| <b>Item:</b> 91                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> KG  | <b>Marca:</b> CAMPEAO | <b>Modelo:</b> SAL     |
| Descrição: SAL "tipo iodado", moído, não deve apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg, em polietileno transparente e ter embalagem secundária de rafia ou sacos de polietileno. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                       |                        |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 1,30   | Valor Total: 650,00   |                        |
| <b>Item:</b> 92                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UN  | <b>Marca:</b> MARATA  | <b>Modelo:</b> VINAGRE |
| Descrição: VINAGRE "tipo álcool", branco, contendo no mínimo 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |                       |                        |
| Quantidade: 900                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 2,15   | Valor Total: 1.935,00 |                        |
| <b>Item:</b> 93                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UN  | <b>Marca:</b> MARATA  | <b>Modelo:</b> VINAGRE |
| Descrição: VINAGRE "tipo maçã", contendo no mínimo 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |                       |                        |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 4,00   | Valor Total: 2.000,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 LIVIA SANTOS COSTA               | 040 | 29.142.826/0001-77 | 629.828,42     | 523.996,93   |         | Sim |
| 2 A E N DOS SANTOS EIRELI          | 092 | 26.245.110/0001-07 | 629.828,42     | 529.999,00   | 1,15    | Sim |
| 3 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA   | 078 | 11.609.023/0001-14 | 629.828,42     | 535.355,00   | 1,01    | Sim |
| 4 SAFRA SERTAO LTDA                | 063 | 48.184.064/0001-16 | 629.600,62     | 539.000,00   | 0,68    | Sim |
| 5 RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS | 026 | 45.064.908/0001-05 | 623.922,30     | 623.922,30   | 15,76   | Sim |
| 6 ENORAM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  | 098 | 02.779.181/0001-21 | 629.722,42     | 629.722,42   | 0,93    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

AUTORIDADE: ARISMARIO BARBOSA JUNIOR

000897